
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 638/21 del 09/11/2021 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI OPERATORE 
TECNICO SPECIALIZZATO -PORTIERE, CAT.B3, DA DESTINARE AL 
SERVIZIO RESIDENZE DI PISA, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE 
CATEGORIE DI CUI AGLI ARTT.1 E 3 L.68/99: SOSTITUZIONE 
FUNZIONI DI PRESIDENTE NELLA COMMISSIONE PER 
L'ACCERTAMENTO DELL'IDONEITA' ALLE MANSIONI. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Vista la Determinazione n.163 del 26 Marzo 2021, recante “Autorizzazione al 
reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità di personale di cat.B3 – profilo 
professionale “Operatore tecnico specializzato – Portiere” – appartenente alle categorie 
di cui all’art.1 L.68/99, da destinare al Servizio Residenze della sede di Pisa. 
Determinazioni”, con cui è stato avviato il procedimento di reclutamento preordinato 
all’assunzione di n.1 unità di personale, mediante richiesta di avviamento numerico ai 
sensi degli artt.1 ed 8 della L.68/99, diretta all’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego 
– Servizio Collocamento Mirato Area Pisana; 

 Richiamata la Determinazione dirigenziale n.541/21 del 24 Settembre 2021, con la 
quale si è proceduto alla nomina della Commissione per l’accertamento dell’idoneità alla 
mansione, e preso atto della sopravvenuta l’impossibilità del Dott. Enrico Carpitelli a 
partecipare alla seduta di verifica calendarizzata per il giorno 10 novembre 2021; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 106/21 del 18 ottobre 2021, inerente 
l’assegnazione temporanea della direzione dell’Area Gestione Risorse al Dirigente dott. 
Ing. Andrea Franci; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che il dott. Enrico Carpitelli, designato Presidente della 
Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. 541/21 del 24 
settembre 2021 non potrà partecipare alla seduta della medesima commissione 
calendarizzata per il giorno 10 novembre 2021. 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

2. Di assegnare le funzioni di Presidente vicario alla Dott.ssa Donatella Carli, 
membro della Commissione nominata con determinazione n. 541/21 del 24 
settembre 2021, onde consentite la prosecuzione dei lavori di verifica 
dell’idoneità alla mansione previsti per il giorno 10 novembre 2021.  

  
3. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 
                  
 
 
 
                         Il Dirigente ad interim f.f. 

    Area Gestione Risorse 
      Ing. Andrea Franci  

                                                                                                  (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-11-10T16:06:16+0000




